

RECENZJE MARZEC

Joseph Delaney *Kroniki Wardstone T. 1-3* *Zemsta czarownicy, Klątwa z przeszłości, Tajemnica starego mistrza*

Ta seria to gratka dla fanów fantasy oraz powieści przygodowych z elementami grozy.

Główny bohater Thomas Ward, siódmy syn siódmego syna, zostaje uczniem stracharza Johna Gregory'ego. Stracharze, chociaż ułatwiają życie ludziom, uwalniając ich od niepożądanych czarownic, duchów, zmor, nie cieszą się szacunkiem adekwatnym do swych zasług. Nauka tej profesji jednak nie jest łatwa. Niewielu uczniów jest w stanie sprostać wymaganiom Mistrza. Thomasowi ciężką pracą i wieloma wyrzeczeniami, to się udaje i kiedy wrogie boginy zagrażają Hrabstwu, próbuje wraz ze swoim nauczycielem je ujarzmić.

Na podstawie serii powstał popularny film pt. *Siódmy syn*.



<https://lubimyczytac.pl/cykl/499/kroniki-wardstone>

Adam Higginbotham O pólnocy w Czarnobylu

W kwietniu 1986 roku miała miejsce awaria elektrowni jądrowej w Czarnobylu. Mimo upływu lat temat ten jest ciągle żywy.

Książka Adama Higginbothama to efekt jego ponad dziesięcioletniej reporterskiej pracy nad historią katastrofy. Autor przeprowadził wiele wywiadów ze świadkami tamtych zdarzeń i dotarł do ogromnej liczby źródeł informacji, również tych, które dotychczas nie były publikowane. Książka więc przytacza wspomnienia świadków tamtych tragicznych wydarzeń, ale zawiera również zagadnienia naukowe dotyczące rozszczepienia atomu i promieniowania. Próbuje precyzyjnie, niemalże minuta po minucie, zrekonstruować przebieg zdarzeń, które doprowadziły do awarii. Autor ukazuje też próby utajnienia i fałszowania katastrofy czarnobylskiej oraz jej tragiczne skutki.



Książka jest bardzo dobrze udokumentowaną pracą, która posiada słowniczek, obszerną bibliografię oraz ponad 1,5 tys. przypisów. Podane fakty stanowią jednak tylko uzupełnienie historii prawdziwych ludzi, w tym mieszkańców nieopodal położonego miasteczka Prypeć.

Pozycja naprawdę doskonale napisana. Gorąco polecam!

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897078/o-polnocy-w-czarnobylu>

